

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
AS-Ley 31728-SM-2-2023-GR.CAJ/PROREGIO-1

EJECUCION DE LA OBRA "INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL EN 16 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SITACocha, PROVINCIA DE CAJABAMBA - REGION CAJAMARCA"- CUI 2234220.

1	NÚMERO DE ACTA	5-2023-GR.CAJ/PROREGION/CS
---	----------------	----------------------------

2	SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL En, la Ciudad de Cajamarca a los veinte (20) días del mes de noviembre del año 2023, en la Oficina de la Unidad de Logística, a las 08.30 horas, se reunieron los integrantes del comité de selección designados mediante Resolución Directoral Ejecutiva N° 134-2023-GR.CAJ/PROREGION/DE, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de la Adjudicación Simplificada N°02-2023-GR.CAJ/PROREGION bajo el marco de la Ley N°31728, cuyo objeto de convocatoria es la EJECUCION DE LA OBRA "INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL EN 16 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SITACocha, PROVINCIA DE CAJABAMBA - REGION CAJAMARCA"- CUI 2234220 a fin de realizar la ADMISIÓN, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas. El presidente de comité de selección indica que la admisión se inició el 20/11/2023 y culminó el 27/11/2023, debido a que se enviaron a subsanar algunas ofertas, así como por la recarga laboral de los integrantes del comité.
---	--

3	SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN					
	El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:					
	Presidente	Ing. Joselito Diaz Diaz	Titular	x	Dependencia:	Unidad de Ingeniería
			Suplente			
	Primer Miembro	Ing. C. Javier Campos Mena	Titular	x	Dependencia:	Unidad de Ingeniería
			Suplente			
	Segundo Miembro	Econ. Aurora Izquierdo Bolaños	Titular	x	Dependencia:	Unidad de Logística
			Suplente			

4	DETALLE DE LOS PARTICIPANTES		
	De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:		
	Nº	Nombre o razón social del participante	RUC
	1	BAHER S.R.L.	20128486683
	2	SERVICIOS TECNICOS COMERCIALES SA	20136318323
	3	EDCAR ING CONTRAT GRLS E I R L	20228844251
	4	EMPRESA DE PROYECTOS Y SERVICIOS PROSEC S.A.C.	20481459142
	5	SERVICIOS DE INGENIERIA LOS ANDES SAC	20487931854
	6	INVERSIONES HILARIO S.A.C.	20489466741
	7	C & D NOR PERU E.I.R.L	20491657902
	8	TEJADA & HERMANOS SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	20495692621
	9	ELECTRO PROYECTOS PERU S.R.L. - ELPRO PERU S.R.L.	20496068697
10	SERVICIOS GENERALES J.C. EVENECER S.A.C.	20496127618	
11	EMPRESA CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS C & S S.R.L.	20529356791	

12	DÍAZ IDROGO INGENIEROS & INVERSIONES S.A.C - DIII S.A.C	20529486902
13	CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAN ANTONIO S.A.C.	20529635673
14	CONTRATISTAS GENERALES GAMBINI SRL.	20533943706
15	CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.	20542059291
16	A & R SERVICIOS GENERALES E INGENIERIA E.I.R.L.	20570566068
17	CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS CERCADO S.R.L.	20570690079
18	R.J YACUPAICO CONTRATISTAS GENERALES SAC	20570794281
19	YURQA INGENIEROS S.A.C.	20600316282
20	CIMACH INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C.	20600788265
21	EMPRESA ZRR & ASOCIADOS S.R.L.	20600979192
22	DAJUVI E.I.R.L.	20601264383
23	TNT MINERIA & CONSTRUCCION E.I.R.L.	20602328717
24	INVERSIONES MULTISERVICIOS GUVI S.R.L.	20608994051
25	PERSCIDAS E.I.R.L.	20610241191

5 DETALLE DE LOS POSTORES

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron atreves de la plataforma del SEACE sus ofertas.

Nº	Nombre o razón social del postor	Fecha de presentación	Hora de presentación
1	EDCAR ING CONTRAT GRLS E I R L con Ruc N° 20228844251	15/11/2023	22:53:32
2	CONSORCIO DIIISAC integrado por DÍAZ IDROGO INGENIEROS & INVERSIONES S.A.C - DIII S.A.C con Ruc N°20529486902 y C & D NOR PERU E.I.R.L con Ruc N°20491657902	15/11/2023	20:30:42
3	CONSORCIO J.C integrado por SERVICIOS GENERALES J.C. EVENECER S.A.C. con Ruc N°20496127618 y GRANDES XTRUCTURAS S.A.C. con Ruc N°20605238468	15/11/2023	22.10.07
4	CONSORCIO GREEN POWER integrado por DAJUVI E.I.R.L. con Ruc N°20601264383 y BURGA SALAZAR ARTURO con Ruc N° 10166907271	15/11/2023	23:45:16
5	CONSORCIO EBH integrado por R.J YACUPAICO CONTRATISTAS GENERALES SAC con Ruc N° 20570794281 y con CONSTRUCTORA DE LA INGENIERIA S.A Ruc N°20121907781	15/11/2023	21:11:58
6	SERVICIOS TECNICOS COMERCIALES SA con Ruc N°20136318323	15/11/2023	23:45:59

6 Acto seguido, se procede con la admisión que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos en las bases. Para mayor detalle se adjunta el anexo n°1, que forma parte de la presente acta.

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de calificación:

Nº	Nombre o razón social del postor	Consignar las razones para su no admisión
1	EDCAR ING CONTRAT GRLS E I R L	De acuerdo a artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 60.4, señala que, en el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en números y letras, prevalece este último. En los sistemas de contratación a precios

unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección.

En la oferta económica del postor existen dos porcentajes respecto a los gastos generales (pág. 28, 29, 30 y 31), al realizar la corrección de los cálculos aritméticos en la oferta existen inconsistencias entre la suma del monto total de la oferta, como se observa:

Presupuesto presentado por el postor EDCAR, en el que indica como porcentaje de gastos generales 8.0925544671325%

1	TOTAL COSTO DIRECTO LINEA Y RED PRIMARIA(Incluye Reforzamiento) + Red Secundaria (A)		2,830,675.96
2	Gastos Generales		
2.1	GASTOS FIJOS 0.6009286891529%(A)	17,010.20	
2.2	GASTOS VARIABLES 7.4916314335%(A)	212,063.81	
	TOTAL GASTOS GENERALES (B.09255446713250%) (B)	229,073.99	229,074.01
3	UTILIDAD (3%)(A) (C)	84,920.28	84,920.28
	SUBTOTAL (A+B+C)	3,144,670.23	3,144,670.25
4	IGV 18%	566,040.64	566,040.65
5	Monto total de la oferta	3,710,710.87	3,710,710.90

SON: TRES MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS DIEZ CON 90/100 SOLES

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos

Cajamarca, 15 de noviembre del 2023
EDCAR ING. CONTRAT. GNRLS. E.I.R.L.

Según la correccion realizada por el comité de selección, el resultado que se obtiene con el porcentaje de gastos generales 8.0925544671325%, difiere de lo obtenido por el postor EDCAR

MONTO TOTAL DE LA OFERTA					
RESUMEN GENERAL					
OBRA: INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL EN 16 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SITACOA, PROVINCIA DE CAJABAMBA - REGION CAJAMARCA"					
ITEM	DESCRIPCION	LINEA y RED PRIMARIA (INCLUYE EL REFORZAMIENTO)	RED SECUNDARIA	TOTAL	
		(S/)	(S/)	(S/)	
A	SUMINISTRO DE MATERIALES	911,422.34	835,031.64	1,746,453.98	
B	MONTAJE ELECTROMECHANICO	564,557.96	405,209.45	969,767.41	
C	TRANSPORTE DE MATERIALES	59,562.32	54,892.25	114,454.57	
D	TOTAL COSTO DIRECTO	1,535,542.62	1,295,133.34	2,830,675.96	
E	GASTOS GENERALES	0.080925544671325	124,264.62	104,809.37	229,073.99
F	UTILIDADES	0.03	46,066.28	38,854.00	84,920.28
	SUB TOTAL SIN IGV		1,705,873.52	1,438,796.71	3,144,670.23
G	IGV	0.18	307,057.23	258,983.41	566,040.64
H	COSTO TOTAL S/. (incluye I.G.V.)		2,012,930.75	1,697,780.12	3,710,710.87

Al realizar la corrección aritmética, el monto (S/ 3,710,710.87) de la oferta está por debajo del límite inferior (90%), y teniendo en cuenta el art. 28 de la Ley de Contrataciones establece que, tratándose de ejecución o consultoría de obras, la Entidad rechaza las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial [...]

Por lo tanto, la **OFERTA SE RECHAZA**.

2

CONSORCIO
EBH

En el Capítulo I de la Sección General de las Bases, numeral 1.7 señala que el participante debe verificar antes de su envío, bajo responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

El contenido de la oferta económica del postor (registrada en el SEACE) es ilegible que dificulta su visualización y que a simple vista no permite identificar con claridad los precios unitarios en las partidas indicadas lo que impide con certeza de que el resultado de los subtotales sean los correctos.

El Presupuesto presentado por el postor EBH, en la página 231 de su oferta, en las partidas: 02.07.01 INSTALACION DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN 440/220 V Y ACCESORIOS (Incluye conexión de la alimentación y los circuitos de salida, Prensaestopas en base de tablero y cableado eléctrico y 02.07.02 INSTALACION DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN 380/220 V Y ACCESORIOS (Incluye conexión de la alimentación y los circuitos de salida, Prensaestopas en base de tablero y cableado Eléctrico), no se visualiza el precio unitario, estando el sello del representante común sobre el valor del costo unitario.

02.07	TABLEROS DE DISTRIBUCION, TRANSFORMADORES Y EQUIPOS DE PROTECCION (Incluye: Transporte de equipos y accesorios de almacen a punto de instalacion)				23,915.74
02.07.01	INSTALACION DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN 440/220 V Y ACCESORIOS (Incluye conexión de la alimentación y los circuitos de salida, Prensaestopas en base de tablero y cableado Eléctrico)	und	14.00	4,907.08	4,907.08
02.07.02	INSTALACION DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN 380/220 V Y ACCESORIOS (Incluye conexión de la alimentación y los circuitos de salida, Prensaestopas en base de tablero y cableado Eléctrico)	und	3.00	1,481.20	1,481.20
02.07.03	INSTALACION DE TRANSFORMADOR TRIFASICO 1Ø DE 5 KVA; 3500 m.s.n.m.	und	8.00	4,485.82	4,485.82

El Presupuesto presentado por el postor EBH, en la página 233 de su oferta, en la partida 01.11.06 TRANSFORMADOR MONOFASICO, 13.2/0.46-0.23 KV, DE 10 KVA; 3500 m.s.n.m no se visualiza el precio unitario, estando el sello del representante común sobre el valor del costo unitario.

01.11.03	TABLEROS DE DISTRIBUCION COMPLETA PARA TRANSFORMADOR DE 15 KVA, 440/220 V (EQUIPADO)	und	1.00	4,180.50	4,180.50
01.11.04	TABLEROS DE DISTRIBUCION COMPLETA PARA TRANSFORMADOR DE 15 KVA, 380/220 V (EQUIPADO)	und	3.00	14,744.02	14,744.02
01.11.05	TRANSFORMADOR MONOFASICO, 13.2/0.46-0.23 KV, DE 5 KVA; 3500 m.s.n.m	und	8.00	37,548.08	37,548.08
01.11.06	TRANSFORMADOR MONOFASICO, 13.2/0.46-0.23 KV, DE 10 KVA; 3500 m.s.n.m	und	5.00	25,859.32	25,859.32
01.11.07	TRANSFORMADOR MONOFASICO, 13.2/0.46-0.23 KV, DE 15 KVA; 3500 m.s.n.m	und	1.00	8,333.16	8,333.16
01.11.08	TRANSFORMADOR TRIFASICO, 22.9/0.38-0.23 KV, DE 15 KVA; 3500 m.s.n.m	und	3.00	23,197.52	23,197.52
02	MONTAJE ELECTROMECANICO			536,330.08	536,330.08

El Presupuesto presentado por el postor EBH, en la página 234 de su oferta, en las partidas: 01.07.18 ARANDELA DE PRESION DE A°G°, AGUJERO DE 9.5 mm Ø y 01.07.19 GRAPA EN "U" DE ACERO RECUBIERTO DE COBRE, no se visualiza el precio unitario, estando el sello del representante común sobre el valor del costo unitario.

01.07.16	ARANDELA CUADRADA PLANA DE A° G°, 57 x 57 x 5 mm, AGUJERO DE 18 mm Ø	und	798.00	1,319.00	1,319.00
01.07.17	ARANDELA CUADRADA CURVA DE A° G°, 57 x 57 x 5 mm, AGUJERO DE 18 mm Ø	und	448.00	740.54	740.54
01.07.18	ARANDELA DE PRESION DE A°G°, AGUJERO DE 9.5 mm Ø	und	60.00	72.30	72.30
01.07.19	GRAPA EN "U" DE ACERO RECUBIERTO DE COBRE	und	276.00	175.67	175.67
01.07.20	BRAZO-SOPORTE (RIOSTRA) DE PERFIL ANGULAR DE A°G° DE 38 x 38 x 5 mm y 710 mm DE LONGITUD.	und	101.00	5,306.04	5,306.04
01.07.21	RIOSTRA PREFABRICADA DE A°G° TIPO 4 (ELEMENTO 2: VER DETALLE)	und	114.00	32,975.18	32,975.18
01.07.22	BASTIDOR PREFABRICADO DE A°G° TIPO 4 (ELEMENTO 1: VER DETALLE)	und	114.00	32,975.18	32,975.18

El Presupuesto presentado por el postor EBH, en la página 235 de su oferta, en las partidas: 01.03.04 CABLE UNIPOLAR TIPO NYY DE 1 x 16 mm², DE 0.6-1kV, 01.03.05 CABLE UNIPOLAR TIPO NYY DE 1 x 25 mm², DE 0.6-1kV y 01.03.06 CABLE BIPOLAR TIPO NYY DE 2 - 1 x 16 mm², DE 0.6-1kV, no se visualizan los precios unitarios, estando el sello del representante común sobre el valor del costo unitario, impidiendo que el comité de selección corrobore los precios subtotales ofertados.

01.03.02	CONDUCTOR DE COBRE TEMPLE BLANDO, FORRADO, DE 35 mm2	ml	355.00	20.85	7,402.64
01.03.03	CONDUCTOR COBRE DURO FORRADO, CABLEADO, DEL TIPO CPI DE 50 mm2, 7 HILOS	ml	184.00	35.85	6,508.05
01.03.04	CABLE UNIPOLAR TIPO NYY DE 1 x 16 mm2, DE 0.6-1kV.	ml	96.00	12.43	1,182.90
01.03.05	CABLE UNIPOLAR TIPO NYY DE 1 x 25 mm2, DE 0.6-1kV.	ml	6.00	17.96	107.73
01.03.06	CABLE BIPOLAR TIPO NYY DE 2 - 1 x 16 mm2, DE 0.6-1kV.	ml	48.00	28.82	1,388.08
01.03.07	CABLE BIPOLAR TIPO NYY DE 2 - 1 x 25 mm2, DE 0.6-1kV.	ml	30.00	38.15	1,144.58
01.03.08	CABLE BIPOLAR TIPO NYY DE 2 - 1 x 35 mm2, DE 0.6-1kV.	ml	6.00	51.53	308.17
01.03.09	CABLE BIPOLAR TIPO NYY DE 3 - 1 x 16 mm2, DE 0.6-1kV.	ml	18.00	46.97	845.42

Como se indica en la Resolución N° 2178-2019-TCE-S3, que si bien el artículo 60 del Reglamento establece determinados supuestos en los cuales una oferta puede ser subsanada, en el presente caso no resulta su aplicación, puesto que, además de no estar prevista como supuesto la subsanación de elegibilidad de la información consignada en el desagregado de las partidas, si se aplicase estaría modificando el alcance de la oferta, así mismo es responsabilidad del postor de la adecuada formulación de su oferta.

Asimismo, el postor no presenta la acreditación del equipamiento estratégico y tampoco el formato 13 conjuntamente con las cartas de compromiso del personal clave legalizado como se solicita en el Formato 13.

Por lo tanto, la **OFERTA SE RECHAZA**

3

SERVICIOS
TECNICOS
COMERCIALES
S.A

En el artículo 60, numeral 60.2. del Reglamento de la Ley de Contrataciones establece que Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

- a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, **distintas al plazo parcial o total ofertado** y al precio u oferta económica.
De acuerdo a las Bases el Plazo de Ejecución de la obra es de 150 días calendarios y el postor en el Anexo N°4 oferta 90 días calendarios en tal sentido la oferta **NO ES ADMITIDA**.

Artículo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado: "28.2 Tratándose de ejecución o consultoría de obras serán devueltas las ofertas que excedan el valor referencial en más de 10%. En este caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% serán rechazadas si no resulta posible el incremento de la disponibilidad presupuestal. En los casos de ejecución o consultoría de obras, la entidad rechaza las ofertas que se encuentren por debajo en un 20% del promedio de todas las ofertas admitidas, incluido el Valor Referencial".

Artículo 53 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "(...) En el caso de ejecución de obras, el comité de selección devuelve las ofertas que no se encuentren dentro de los límites del valor referencial, teniéndose estas por no admitidas. (...)".

8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACIÓN

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su calificación:

Nº	Nombre o razón social del postor	Ítem(s) a los que postula																														
1	<p>CONSORCIO DIIISAC</p> <p>De acuerdo a artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del ESTADO, numeral 60.4, señala que, [...]. En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección</p> <p>El Presupuesto presentado por el postor DIIISAC, en el que indica como precio unitario de la partida 4.01 Flete Terrestre LP y RP es S/ 36,180.36, cuando debe ser S/ 66,180.36</p> <table><tr><td>04</td><td>TRANSPORTE DE MATERIALES</td><td></td><td></td><td></td><td>36,180.36</td></tr><tr><td>04.01</td><td>FLETE TERRESTRE LP Y RP</td><td>und</td><td>1.00</td><td>66,180.36</td><td>36,180.36</td></tr><tr><td></td><td>COSTO DIRECTO</td><td></td><td></td><td></td><td>66,180.36</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>1,546,172.10</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>1,876,172.10</td></tr></table>	04	TRANSPORTE DE MATERIALES				36,180.36	04.01	FLETE TERRESTRE LP Y RP	und	1.00	66,180.36	36,180.36		COSTO DIRECTO				66,180.36						1,546,172.10						1,876,172.10	1
04	TRANSPORTE DE MATERIALES				36,180.36																											
04.01	FLETE TERRESTRE LP Y RP	und	1.00	66,180.36	36,180.36																											
	COSTO DIRECTO				66,180.36																											
					1,546,172.10																											
					1,876,172.10																											

El Presupuesto presentado por el postor DIIISAC, en el que indica como precio unitario de la partida 3.01 Flete Terrestre RS (7% de Suministro de Materiales) es S/ 30,717.22, cuando debe ser S/ 60,717.22

03.01	FLETE TERRESTRE RS (7% de Suministro de Materiales)	glo	1.00	60,717.22	30,717.22 60,717.22
	COSTO DIRECTO				1,303,315.98 1,333,315.56

De la correccion aritmetica realizada por el comité de selección, se obtiene el siguiente resultado S/ 3,788,293.79 soles, que representa un porcentaje de 91.88 %

MONTO TOTAL DE LA OFERTA				
RESUMEN GENERAL				
OBRA: INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL EN 16 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SITACOCOA, PROVINCIA DE CAJABAMBA - REGION CAJAMARCA"				
ITEM	DESCRIPCION		OFERTA DIIISAC	TOTAL (CORRECCIÓN ARITMETICA)
			(S/)	(S/)
1	TOTAL COSTO DIRECTO		2,849,487.66	2,909,487.66
2	GASTOS GENERALES	0.058	165,270.28	168,750.28
3	UTILIDADES	0.0454308617711297	129,454.68	132,180.53
	SUB TOTAL SIN IGV		3,144,212.62	3,210,418.47
4	IGV	0.18	565,958.27	577,875.32
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA		3,710,170.89	3,788,293.79
6	PORCENTAJE		90.00%	91.88%

2 CONSORCIO J.C

1

3 CONSORCIO GREEN POWER

1

9 CALIFICACIÓN

Luego de culminada la ADMISION, el comité de selección continua con la CALIFICACIÓN para determinar si los postores tienen la capacidad para ejecutar el contrato, tal como se detalla en el Anexo N°2, que forma parte de la presente acta.

9.1	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1		CONSORCIO DIIISAC	
	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN		CUMPLE	NO CUMPLE
A	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL			
A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO		X	
A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		X	
	RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN		CALIFICADA	
9.2	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2		CONSORCIO J.C	
	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN		CUMPLE	NO CUMPLE
A	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL			
A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO			X
A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE			X
	RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN		DESCALIFICADA	

9.3	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3		CONSORCIO GREEN POWER	
	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN		CUMPLE	NO CUMPLE
	A	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL		
	A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO		X
	A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	X	
	RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN		DESCALIFICADA	

10	RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN		
	De acuerdo a la calificación realizada, el postor que tiene la capacidad para ejecutar el contrato es:		
	N°	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	CONDICION
	1	CONSORCIO DIIISAC	CALIFICADA
	Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:		
	N°	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR	CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACIÓN
	1	CONSORCIO J.C	<p>Cabe indicar que es responsabilidad del postor la formulación adecuada de su oferta, en el caso concreto, en las Bases integradas se solicita una pluma de izaje que incluya tacle de 4TN, el postor en la carta de compromiso de alquiler oferta una pluma de izaje que incluye un tacle de 3 TN, no cumpliendo con parte del requisito de calificación.</p> <p>Asimismo, no presenta las cartas de compromiso legalizada del personal clave como se indica en el formato 13, si bien es cierto el artículo 60 del Reglamento establece determinados supuestos en los cuales la oferta puede ser subsanada, en esa medida, la normativa de contrataciones del Estado ha previsto <i>adicionalmente</i> la posibilidad de subsanar la legalización de las firmas en la promesa de consorcio y en la carta de compromiso del personal clave, según corresponda; de esta manera, por tratarse de documentos emitidos por el postor no resulta subsanable.</p>
	2	CONSORCIO GREEN POWER	<p>En el compromiso del Contrato de alquiler de maquinaria presentada por el postor con la que acredita un (1) camión Plataforma mínimo de 4x2, mínimo 122HP y mínimo de 8 Toneladas, es con el sr. RONAL RICARDO HUATAY BARDALES en calidad de ARRENDADOR, sin embargo, la firma corresponde al Sr. FIDEL QUISPE CUSQUISIBAN, tal y como se puede verificar en las siguientes imágenes:</p> <p style="text-align: center;"><u>COMPROMISO DE CONTRATO DE ALQUILER DE MAQUINARIA</u></p> <p>Conste por el presente documento el Compromiso de Contrato de Alquiler de Maquinaria que celebran de una parte el CONSORCIO GREEN POWER, conformada por las Empresas "DAJUVI E.I.R.L.", con RUC. N° 20601264383, y el Sr. BURGA SALAZAR ARTURO, identificado con DNI N° 16690727, con RUC N° 10166907271; Consorcio debidamente representado por su Representante Legal Común el Sr. DANNER JUAN VILLALOBOS VEGA, identificado con DNI. N° 43650069, con domicilio legal del Consorcio en el AVENIDA TUPAC AMARU MANZANA F LOTE 02 PUEBLO JOVEN SANTA LUCIA (SALIDA FERREÑAFE 3CDAS SUIT CIELO) /LAMBAYEQUE-CHICLAYO-JOSE LEONARDO ORTIZ, que en adelante se denominará EL ARRENDATARIO, y de la otra parte el Sr. RONALD RICARDO HUATAY BARDALES, con RUC N° 10267043391 con domicilio en el Jr. Ramón Castilla</p>



En señal de conformidad las partes suscriben el presente Compromiso de Contrato de Alquiler de Maquinaria en tres (3) ejemplares del mismo tenor y efecto legal en Cajamarca, en el día 14 del mes de noviembre del 2023.


ARRENDADOR
Fidel Quispe Cusquisiban
26704339


CONSORCIO GREEN POWER
DANNER JUAN VILLALOBOS VEGA
REPRESENTANTE COMUN
ARRENDATARIO

A la vez presenta los datos de dos (02) vehículos, el primero es un camión plataforma color blanco rojo plata, cuyo propietario es el Sr. Ronald Ricardo Huatay Bardales y el segundo corresponde a un Mercedes Benz azul Rojo Blanco que tiene como propietario al Sr. Fidel Quispe Cusquisiban.

DATOS DEL VEHÍCULO:

N° PLACA: M6A899
N° SERIE: KMFLA18KPGC098319
N° VIN: KMFLA18KPGC098319
N° MOTOR: D6GAFJ187965
COLOR: BLANCO ROJO PLATA
MARCA: HYUNDAI
MODELO: HD 120
PLACA VIGENTE: M6A899
PLACA ANTERIOR: NINGUNA
ESTADO: EN CIRCULACION
ANOTACIONES: NINGUNA
SEDE: CAJAMARCA

PROPIETARIO(S):
HUATAY BARDALES, RONALD RICARDO

TARJETA ÚNICA DE CIRCULACIÓN
N° 15M22047172E

DATOS DE LA HABILITACIÓN VEHICULAR

VIGENTE DESDE 26/10/2022 HASTA 26/10/2032

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL TRANSPORTISTA: QUISPE CUSQUISIBAN FIDEL
RUC: 10267043391
PARTIDA REGISTRAL: 15123355CNG
MODALIDAD DE SERVICIO: Servicio de Transporte de Mercancías Público
DOCUMENTO SUSTENTO: T-467409-2022

DATOS DEL VEHÍCULO

MARCA: MERCEDES BENZ
CARROCERÍA: PLATAFORMA
VIN: 9BM958156LB132525
N° DE SERIE DE CHASIS: 9BM958156LB132525
COLOR: AZUL ROJO BLANCO
N° DE ASIENTOS: 2
N° DE EJES: 2
PESO NETO (KG.): 6000
PESO BRUTO (KG.): 18000
CARGA ÚTIL (KG.): 12000

PLACA N°
TOY860

AÑO MODELO: 2020
LARGO (MTS.): 9.8
ANCHO (MTS.): 2.6
ALTO (MTS.): 3.4

Si nos remitimos al "Artículo 60. Subsanación de las ofertas 60.1. Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

		<p>a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;</p> <p>b) La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su representante;</p> <p>c) La legalización notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalización que obra en la oferta;</p> <p>d) La traducción de acuerdo a lo previsto en el artículo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traducción;</p> <p>e) Los referidos a las fechas de emisión o denominaciones de las constancias o certificados emitidos por Entidades públicas;</p> <p>f) Los referidos a las divergencias, en la información contenida en uno o varios documentos, siempre que las circunstancias materia de acreditación existiera al momento de la presentación de la oferta;</p> <p>g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad pública o un privado ejerciendo función pública;</p> <p>h) La no presentación de documentos emitidos por Entidad Pública o un privado ejerciendo función pública.</p> <p>60.3. Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que tales documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la presentación de ofertas, tales como autorizaciones, permisos, títulos, constancias, certificaciones y/o documentos que acrediten estar inscrito o integrar un registro, y otros de naturaleza análoga. (...)”</p> <p><i>De esta manera, se aprecia que, entre los supuestos de hechos previstos en el numeral 60.2 del artículo 60 del Reglamento, no se ha regulado que un supuesto error u omisión de un documento (compromiso de alquiler) emitido por un privado resulte subsanable. Asimismo, si bien el numeral 60.1 del artículo 60 del Reglamento, ha previsto que el comité de selección puede requerir a un postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, estos no deben alterar el contenido esencial de la oferta. Por lo tanto, el compromiso de alquiler presentado por el postor no resulta subsanable en virtud a que no se enmarca en ninguno de los supuestos mencionados.</i></p>
--	--	---

11	EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
	DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
	De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificación previstos en las bases, por lo que se procederá con su evaluación:

12	PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES		
	1.1	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1	CONSORCIO DIIISAC
		FACTORES	PUNTAJES
		PRECIO	40 puntos
		EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE	30 puntos
		EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	30 puntos
		SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES	100 puntos

13	RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN		
	De acuerdo a la evaluación realizada (Anexo N°3), el orden de prelación es el siguiente:		
	N° DE ORDEN DE PRELACIÓN	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR	PUNTAJE TOTAL
	1°	CONSORCIO DIIISAC	100

14	ACUERDO ADOPTADO		
	Los integrantes del Comité de Selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admisión, calificación y evaluación de las ofertas, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Calificación y Evaluación de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta, siendo las 15:00 horas p.m. en señal de conformidad firman los presentes.		

15	  		
	Ing. Joselito Díaz Díaz Presidente del C.S.	Ing. Carlos Javier Campos Mena Miembro Titular del C.S.	Econ. Aurora Izquierdo Bolaños Miembro Titular del C.S.
	NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN		

16	SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS	
	El comité de selección, solicitó al postor EDCAR CONTRATISTAS GENERALES EIRL subsanar su oferta dentro del plazo De 01 día hábil, conforme a la siguiente información:	
	- Documento mediante el cual se solicitó la subsanación:	Carta N°01-2023-GR.CAJ/PROREGION/CS
	- Documento mediante el cual el postor comunicó la subsanación:	Mediante la plataforma del SEACE
	- Fecha de mediante el cual el postor comunicó la subsanación:	21/11/2023
	- Detallar el documento o error que se subsanó:	Legalización de la Carta de compromiso de personal clave
	El comité de selección, solicitó al postor SERVICIOS TECNICOS COMERCIALES S.A subsanar su oferta dentro del plazo de 01 día hábil, conforme a la siguiente información:	
	- Documento mediante el cual se solicitó la subsanación:	Carta N°02-2023-GR.CAJ/PROREGION/CS
	- Documento mediante el cual el postor comunicó la subsanación:	Mediante la plataforma del SEACE
	- Fecha de presentación ante la Unidad de Trámite Documentario de la Entidad del documento mediante el cual el postor comunicó la subsanación:	21/11/2023
	- Detallar el documento o error que se subsanó:	Legalización de la Carta de compromiso de personal clave

ANEXO N°01

ADMISIÓN DE OFERTAS AS-Ley 31728-SM-2-2023-GR.CAJ/PROREGIO-1: EJECUCION DE LA OBRA "INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL EN 16 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SITACOCCHA, PROVINCIA DE CAJABAMBA - REGION CAJAMARCA".- CUI 2234220

N°	POSTOR	Documentación de presentación obligatoria												CONDICIÓN	
		a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)		b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.		c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)		d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)		a.5) Declaración jurada de plazo de ejecución de obra. (Anexo N° 4).		f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)			Precio de la Oferta en Soles
		CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE		
1	EDCAR ING CONTRAT GRLS E I R L con Ruc N° 20228844251	x		x		x		x		x		N.A		3,710,710.87	RECHAZADA
2	CONSORCIO DIIISAC integrado por DÍAZ IDROGO INGENIEROS & INVERSIONES S.A.C. - DIII S.A.C con Ruc N°20523486902 y C & D NOR PERU E.I.R.L con Ruc N°20491657902	x		x		x		x		x		x		3,788,293.79 (Corrección Aritmética)	ADMITIDA
3	CONSORCIO J.C integrado por SERVICIOS GENERALES J.C. EVENEKER S.A.C. con Ruc N°20496127618 y GRANDES XTRUCTURAS S.A.C. con Ruc N°20605238468	x		x		x		x		x		x		3,710,710.89	ADMITIDA
4	CONSORCIO GREEN POWER integrado por DAJUVI E.I.R.L. con Ruc N°20601264383 y BURGA SALAZAR ARTURO con Ruc N° 10166907271	x		x		x		x		x		x		3,710,710.90	ADMITIDA
5	CONSORCIO EBH integrado por R.J YACUPAICO CONTRATISTAS GENERALES SAC con Ruc N° 20570794281 y con CONSTRUCTORA DE LA INGENIERIA S.A Ruc N°20121907781	x		x		x		x		x		x		3,710,710.89 (ilegibilidad en la oferta economica)	RECHAZADA
6	SERVICIOS TECNICOS COMERCIALES SA con Ruc N°20136318323	x		x		x		x		x		x		3,710,710.90	RECHAZADA

ANEXO N°02

CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS AS-Ley 31728-SM-2-2023-GR.CAJ/PROREGIO-1: EJECUCION DE LA OBRA "INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL EN 16 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SITACOA, PROVINCIA DE CAJABAMBA - REGION CAJAMARCA".- CUI 2234220

N°	POSTOR	A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL			
		A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO	A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE	A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	CONDICION
1	CONSORCIO DIISAC	Camioneta rural 4 x4 , minimo 135 HP	Conforme	Conforme	CALIFICADA
		Revelador de Tensión MT	conforme		
		Escalera Telescopica de fibra de vidrio de 15 m.	Conforme		
		Estación Total	Conforme		
		Camión plataforma mínimo 4x2, mínimo 122 HP y Mínimo 8 TN	Conforme		
		Pluma de Izaje(incluye Tacle de 4 TN)	Conforme		
		Medidor de aislamiento electrico (Megometro)	Conforme		
		Medidor de resistencia de puesta a Tierra (Teluometro)	Conforme		
2	CONSORCIO J.C	Camioneta rural 4 x4 , minimo 135 HP	Conforme	No conforme: Falta el Formato 13, y las cartas de compromiso de personal clave	DESCALIFICADA
		Revelador de Tensión MT	conforme		
		Escalera Telescopica de fibra de vidrio de 15 m.	Conforme		
		Estación Total	Conforme		
		Camión plataforma mínimo 4x2, mínimo 122 HP y Mínimo 8 TN	Conforme		
		Pluma de Izaje(incluye Tacle de 4 TN)	No Conforme		
		Medidor de aislamiento electrico (Megometro)	Conforme		
		Medidor de resistencia de puesta a Tierra (Teluometro)	Conforme		
3	CONSORCIO GREEN POWER	Camioneta rural 4 x4 , minimo 135 HP	Conforme	Conforme	DESCALIFICADA
		Revelador de Tensión MT	Conforme		
		Escalera Telescopica de fibra de vidrio de 15 m.	Conforme		
		Estación Total	Conforme		
		Camión plataforma mínimo 4x2, mínimo 122 HP y Mínimo 8 TN	No conforme		
		Pluma de Izaje(incluye Tacle de 4 TN)	Conforme		
		Medidor de aislamiento electrico (Megometro)	Conforme		
		Medidor de resistencia de puesta a Tierra (Teluometro)	Conforme		



ANEXO N°3

EVALUACIÓN TÉCNICA DE LAS OFERTAS AS-Ley 31728-SM-2-2023-GR.CAJ/PROREGIO-1: EJECUCION DE LA OBRA "INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL EN 16 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SITACOCHA, PROVINCIA DE CAJABAMBA - REGION CAJAMARCA". - CUI 2234220

N°	POSTOR	FACTORES DE EVALUACIÓN							PUNTAJE TOTAL (A+B+C)
		A. PRECIO		B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL			Puntaje (30)	
					C.1 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE				
				MONTO OFERTADO	Puntaje (40 p)	Monto Facturado V.R. (>= 1 S/ 4'123,012.10)	Puntaje (30)	RESIDENTE DE OBRA	
1	CONSORCIO DIIISAC	S/ 3,788,293.79	40	4,474,938.93	30	3.97 AÑOS	3.32 AÑOS	30	100

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

EVALUACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD						
POSTOR: CONSORCIO DIIISAC						
ITEM	CONTRATO	MONTO DEL CONTRATO/LIQ.	MONTO FACTURADO OFERTA	% DE PARTICIPACION	MONTO VERIFICADO	
1	CONTRATO N° 002-2017-GR.CAJ/PROREGION	1,083,144.92	552,403.90	51%	552,403.91	
2	CONTRATO N° 416-2016-GR.CAJ/PROREGION	3,285,189.62	1,642,594.60	50%	1,642,594.81	
3	CONTRATO N° 49-2019-MPC	661,809.44	463,266.61	70%	463,266.61	
4	CONTRATO N° 099-2021	1,235,936.33	1,235,936.33	100%	1,235,936.33	
5	CONTRATO N° 027-2018-GR.CAJ-GGR AS N°012-2018-GR.CAJ/	520,992.75	410,800.00	79%	411,584.27	
6	CONTRATO N° 006-2019-GR.CAJ-GGR	563,843.32	169,153.00	30%	169,153.00	
				TOTAL	4,474,938.93	

